2023 年３月 22 日

オープンアクセスリポジトリ推進協会 会員 各位

オープンアクセスリポジトリ推進協会 会長
代表者 青山学院大学図書館長

        野末 俊比古

2022 年度オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）総会の決議について

平素より JPCOAR の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
「2022 年度オープンアクセスリポジトリ推進協会総会の招集について（2023 年 3 月 1

日）」のとおり、2023 年３月 16 日に標記総会を開催し、同日 24:00 をもって議決権行使期
間を終了しました。その後、監事の立ち合いのもと開票を行い、決議を得ましたので、下
記のとおり通知します。
【準拠】
 オープンアクセスリポジトリ推進協会会則（平成２８年７月２７日制定）
 通常総会の電子的な通信並びに記録手段を用いた開催に関する細則（2021 年 2 月 8

日制定）（以下「細則」という。）

記

1. 開票について

日時：2023 年 3 月 17 日（金）10:00～10:30
場所：オンライン会議
立会人：
（監事）東京海洋大学（木下 直 （学術情報課長））
    福岡女子大学（大瀧 麻耶（主任））

出 席：
（会長）青山学院大学図書館長 野末 俊比古
（運営委員会委員）
木下  聡（委員長、東京大学附属図書館事務部長）
鈴木 一巳（委員、青山学院大学相模原事務部学術情報課長）
吉田 幸苗（委員、国立情報学研究所学術基盤推進部学術コンテンツ課長）

（事務局）

2. 総会成立の確認
議決権行使期間：2023 年 3 月 1 日（水）～2023 年 3 月 16 日（木）24:00
会員数：728
定足数（会員数の過半数）：365
出席会員の数：534
以上をもって、細則第３条の規定により、2022 年度総会の成立を確認しました。

3. 決議

第 1 号議案（2023 年度会長選出について）
賛成 531 票 反対 0 票 （合計）有効 531 票 / 無効 3 票 【可決】

第 2 号議案（2023 年度監事選出について）
賛成 530 票 反対 0 票 （合計）有効 530 票 / 無効 4 票 【可決】

第 3 号議案（2023 年度運営委員会委員選出について）
賛成 531 票 反対 0 票 （合計）有効 531 票 / 無効 3 票 【可決】

第 4 号議案（会則改正について）
第４号議案による会則の変更は、会則第 17 条に該当するため、その変更には
「会員総数の３分の２以上の同意がなければ、変更することができない」とな
り、486 票の同意が可決には必要です。

賛成 531 票 反対 0 票 （合計）有効 531 票 / 無効 3 票 【可決】
第５号議案（2023 年度活動計画について）
賛成 531 票 反対 0 票 （合計）有効 531 票 / 無効 3 票 【可決】

第６号議案（2023 年度予算について）
賛成 531 票 反対 0 票 （合計）有効 531 票 / 無効 3 票 【可決】

以上、細則第４条をもって、第１号議案～第６号議案は、可決されました。
今回の総会で、会員の皆様からいただいたご意見の詳細は別紙「2022 年度

JPCOAR 総会議決集計」をご参照ください。運営委員会で検討のうえ、今後その結果
を会員の皆様へお伝えしていく予定としております。

4. 添付資料

・2022 年度 JPCOAR 総会の決議について.pdf
（別紙 2022 年度 JPCOAR 総会議決集計を含む）

【連絡先】
オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）事務局
メールアドレス： jpcoar@nii.ac.jp
住所： 〒101-8430 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

国立情報学研究所 学術基盤推進部 図書館連携・協力室内

2022年度JPCOAR総会議決集計 別紙

会員数（2023年3月1日） 728
過半数 365
3分の２以上の同意 486
出席会員 534

議案 賛成 反対 賛成 反対 賛成 反対 賛成 反対
白票
注)

賛成 反対
無効票

注)
1 305 0 211 0 15 0 0 0 3 531 0 3
2 305 0 211 0 14 0 0 0 4 530 0 4
3 305 0 211 0 15 0 0 0 3 531 0 3
4 305 0 211 0 15 0 0 0 3 531 0 3
5 305 0 211 0 15 0 0 0 3 531 0 3
6 305 0 211 0 15 0 0 0 3 531 0 3

注）
白票であり各議案の賛否が表明されていないため、集計では無効票とする。

オンライン投票システムの「備考」欄にいただいたご意見（全2件）
・次期JAIRO Cloudへの移行が問題なくできるのかどうか、心配しております。引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げます。
・WEKO3移行に関しては、不安が解消できるよう丁寧な説明をお願いしたい。

議長委任 全議案賛成 各議案への賛否投票 各議案の賛否投票：空白 集計

	01_2022年度JPCOAR総会の決議について
	02_2022年度JPCOAR総会議決集計